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MEDTUBE – UNIKaLNa PLaTFORMa 
WYMIaNY WIEDZY MEDYCZNEJ 

DoStęPnA BezPŁAtnie

Abstract

Medical video portal MedTube contains more than 11,000 films and animations. It has its own publi-
shing house. There are more than 34,000 users.

Streszczenie

Medyczny portal video MedTube udostępnia ponad 11 tysięcy filmów i animacji. Posiada własne wy-
dawnictwo. Liczba użytkowników przekracza 34 tysiące.

Inicjatywy umożliwiające dzielenie się wiedzą medyczną są istotnym elementem 
lekarskiej praktyki. Dzięki pasji i zaangażowaniu grupy osób portal wymiany wiedzy 
MEDtube odnosi sukces w internecie. Zawarte na portalu informacje zdobywają popu-
larność na arenie międzynarodowej, jak i na polskim gruncie.

Pomysłodawcami stworzenia portalu są dr Michał Wszoła i Rafał Kieszek, którzy 
w 2009 roku umieścili w internecie pierwszą jego wersję. W ciągu kilku lat, dzięki 
współpracy ze specjalistami z branży IT i idei, którą jest darmowe dzielenie się wiedzą, 
portal zyskał olbrzymią popularność.

Obecnie liczba użytkowników wynosi 34 tys. i ciągle rośnie. Większość stanowią 
obcokrajowcy. Dzięki temu możliwa jest wymiana wiedzy na poziomie międzynaro-
dowym. Najwięcej spośród zagranicznych materiałów, stanowiących aż 80% zasobów 
portalu, pochodzi z Francji, Włoch i USA. Jakkolwiek w celu ciągłego podnoszenia ja-
kości publikowanych treści, są one sprawdzane przez zespół MEDtube. Dzięki ocenie 
specjalistów medycyny publikowane są jedynie wyselekcjonowane materiały, co jest 
wyjątkowe dla portali opartych na treściach pochodzących od użytkowników.

Obecnie na MEDtube dostępnych jest około 11 tysięcy filmów i animacji. Są wśród 
nich filmy chirurgiczne z komentarzem (operacje otwarte i techniki małoinwazyjne), 
zabiegi stomatologiczne, filmy z endoskopii, echokardiografii i patomorfologii, prezen-
tacje problemów oraz przypadków medycznych. Dużym zainteresowaniem cieszy się 
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biblioteka animacji prezentujących procedury medyczne, działanie leków czy funkcjo-
nowanie narządów. Z większości filmów można korzystać zarówno na anglojęzycznej 
(www.medtube.net), jak i polskiej wersji platformy (www.medtube.pl). Wersja mię-
dzynarodowa jest jednak obfitsza w treści.

Od samego początku działania platformy możliwe jest publikowanie tekstów me-
dycznych w wersji polsko- i anglojęzycznej. Częścią MEDtube jest własne wydaw-
nictwo posiadające numer ISSN. Redakcja składa się z  25 lekarzy i studentów, i jest 
otwarta na współpracę z nowymi osobami.

Nowością jest dział „Wydarzenia”. Liczba odwiedzin portalu przekłada się na ich 
ilość i popularność. Kalendarz jest na bieżąco uzupełniany, dzięki czemu obecnie ilość 
konferencji, kursów, szkoleń i warsztatów dla profesjonalistów wynosi ponad 450.

Wysoką jakość potwierdzają liczne osobistości świata medycznego. Wśród nich 
są m.in. uznani na całym świecie: prof. Maria SIEMIONOW (Departament Chirurgii 
Plastycznej Cleveland Clinic), prof. Takuji GOTODA (Szpital Uniwersytetu Medycz-
nego w Tokyo) oraz prof. Milan PROFANT (International Federation of Oto-Rhino-
Laryngological Societies).

Portal zyskał także przychylność towarzystw ze światowej elity środowiska me-
dycznego. Patronami portalu są m.in.: Society of Laparoendoscopic Surgeons, Interna-
tional Association of Surgeons, Gastroenterologists and Oncologists, Clinical Robotic 
Surgery Association. Informacje o portalu znajdują się nawet na oficjalnym portalu 
promocyjnym Rzeczypospolitej Polskiej.

Pomimo że MEDtube stał się najbardziej popularnym portalem medycznym wideo 
na świecie, jego załoga nie ustaje w rozwoju. Wkrótce uruchomiony zostanie nowy 
layout MEDtube, który powinien ułatwić komunikację i zachęcić do dzielenia się wie-
dzą. Możliwe, że dzięki temu idea sharing medical knowledge zyska jeszcze większą 
popularność.


